²⁴¹³ Saffrey, *Relire l'Apocalypse à Patmos*, in: RB 82 (1975), 385-417.

²⁴¹⁴ Biguzzi, *John on Patmos and the 'Persecution' in the Apocalypse*, in: EstBib 56 (1998), 209-211.

²⁴¹⁵ *Ibid.*

²⁴¹⁶ Pseudo-Prochorus, *Act. Ioan.* (p. 64, l. 7-8 Zahn): *καὶ εἶπον αὐτῷ, ὅτι δυσὶν ἀλύσεσιν αὐτὸν δῆσας ὁ ἡγεμὼν ἔβαλεν αὐτὸν εἰς δεινοτάτην φυλακὴν*; (p. 64, l. 17-19 ed. Zahn): *καὶ ἀναστὰς ὁ ῥήτωρ ἐκούφισεν τὰ σίδηρα ἀπὸ τοῦ Ἰωάννου, καὶ λαβὼν αὐτὸν ἐξήλαμεν ἔξω τοῦ δεσμοτηρίου*; (p. 162, l. 5-6 ed. Zahn): *ἐποιήσαμεν δὲ καὶ ἐν Πάτμῳ τῇ νήσῳ ἔτη δεκαπέντε, πρὸ δὲ τῆς ἐξορίας τὸ πρὶν ἐν ᾧ Ἐφέσῳ ἔτη ἑννέα*. Schneermelcher, *New Testament Apocrypha*, 430; 166-167.

²⁴¹⁷ Dionysius bar Salibi, *Com. in Apoc. 10.11* (CSCO 101.2, 11, l. 21-25): *Et dixit mihi: Oportet te adhuc prophetare super populos et gentes et reges; h. e. Hic praedicationem euangelii innuit, quae fiebat in Asia. Apocalypsim primum in Patmos insula, in quam eiectus est a Domitiano, et cum reuersus esset in Asiam composuit euangelium.*

²⁴¹⁸ v. Dionysius bar Salibi, *Com. in Act. Apost. 6.8* (CSCO 101.2 (Latin trans.), 42, 1, l. 12-29): *Initio sermonis dicimus multos magistros dubitavisse de Apocalypsi Iohannis et dixisse eam ipsius non esse. Et hoc exponit Eusebius Caesaraeensis in libro eqliasiatiqi seu Historiarum ecciesiasticarum. Dicit enim Dionysius, episcopus Alexandriae: Apocalypsis non est Iohannis apostoli, sed Iohannis alius, presbyteri, qui habitabat in Asia; nam non est similis typus, id est species sermonis, Evangelii et Apocalypsis. Et Iohannes nullibi in Evangelio commemoravit suum nomen; hic vero, initio et fine Apocalypsis posuit nomen suum. Et a Domino nostro accepisse revelationem eum, qui eam scripsit, profiteamur. Irenaeus episcopus et Hippolytus Bosrae dicunt Apocalypsim Iohannis evangelistae esse et sub finem regni Domitiani ipsi revelatam esse. Etiam Eusebius Caesaraeensis his assentit at statim dicit: Si quis non admittit Apocalypsim esse Iohannis apostoli, evangelistae, dicimus: ergo est Iohannis presbyteri, qui tempore Iohannis apostoli extitit. Et duo sunt sepulcra in Asia, unum evangelistae et alterum Iohannis presbyteri.*

²⁴¹⁹ *Ibid.*

²⁴²⁰ Thus the Murdock and Etheridge mss. (fifth century). The latter has the island of "Pathamon". From the subscription to the end of John's gospel that prefaces its Revelation (p. 310 ed. Gwynn): *tub ktbiln galina d hwa al qadisha Iuchanan ewanglista kad eituhi hawa bPathamon garta. Dashtdi leh min Neron Kesar: "This is the revelation which was made for John when he (John) was banished to Pathamon, whither he was cast by Nero Caesar". Dulaey, Victorin de Poetovio 2, 2.1, n. 54.*